
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 기술지원과 ~ 기술지원과

부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 농업경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술지원과 6,688,530 6,444,294 244,236

국 1,958,510 1,908,377 50,133

기 20,402 20,402 0

도 790,155 740,655 49,500

시 3,919,463 3,774,860 144,603

농업기술보급 3,998,572 3,861,298 137,274

국 1,939,510 1,889,377 50,133

기 20,402 20,402 0

도 339,155 314,655 24,500

시 1,699,505 1,636,864 62,641

농업경영개선 123,760 118,760 5,000

국 33,460 33,460 0

도 1,500 1,500 0

시 88,800 83,800 5,000

농가경영 개선지도 38,500 41,500 △3,000

307 민간이전 32,000 35,000 △3,000

02 민간경상보조 32,000 35,000 △3,000

▣농업 조수입증대 선도농가 육성지원

32,000 35,000 △3,000경정32,000,000원

농업전문인력양성(기술지원) 37,000 37,000 0

국 18,500 18,500 0

시 18,500 18,500 0

301 일반보상금 16,000 10,000 6,000

국 8,000 5,000 3,000

시 8,000 5,000 3,000

10 행사실비보상금 16,000 10,000 6,000

▣품목별 농업인 연구모임 육성 6,000 0 6,0006,000,000원

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

307 민간이전 0 6,000 △6,000

국 0 3,000 △3,000

시 0 3,000 △3,000

02 민간경상보조 0 6,000 △6,000

▣품목별 농업인 연구모임 육성 0 6,000 △6,000경정0원

국 0 3,000 △3,000

시 0 3,000 △3,000

학교4-H과제활동지원 8,000 0 8,000

308 자치단체등이전 8,000 0 8,000

06 교육기관에대한보조금 8,000 0 8,000

▣학교4H 과제활동 지원 8,000 0 8,0008,000,000원

식량생산기술 627,502 587,502 40,000

국 8,750 8,750 0

도 45,033 33,033 12,000

시 573,719 545,719 28,000

친환경생산기술 89,000 89,000 0
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 식량생산기술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 74,000 89,000 △15,000

01 재료비 74,000 89,000 △15,000

▣친환경 무농약 쌀 생산단지조성(35ha)

47,000 62,000 △15,000경정47,000,000원

301 일반보상금 15,000 0 15,000

12 기타보상금 15,000 0 15,000

▣친환경(무농약쌀) 인증취득 수수료지원

15,000 0 15,00015,000,000원

벼 병해충 방제 53,502 13,502 40,000

도 16,533 4,533 12,000

시 36,969 8,969 28,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

▣임차료 40,000 0 40,000

◎벼 무인항공 방제 40,000 0 40,00040,000,000원

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

원예작물 660,250 622,250 38,000

국 85,000 85,000 0

도 197,900 185,900 12,000

시 377,350 351,350 26,000

시설원예 기술보급(도비 시범사업) 82,000 39,000 43,000

도 35,000 18,000 17,000

시 47,000 21,000 26,000

402 민간자본이전 74,000 31,000 43,000

도 32,000 15,000 17,000

시 42,000 16,000 26,000

01 민간자본보조 74,000 31,000 43,000

▣경남자생식물 상품화 시범 16,000 7,000 9,000경정16,000,000원

도 6,000 6,000 0

시 10,000 1,000 9,000

▣딸기하우스 시설 현대화 지원 6,000 0 6,0006,000,000원

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

▣노후하우스 시설 개선비 지원 8,000 0 8,0008,000,000원

도 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

▣채소생산 시설 현대화 지원 20,000 0 20,00020,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

과수 상품성 생산기술 256,000 261,000 △5,000

도 123,900 128,900 △5,000

시 132,100 132,100 0
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 원예작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 4,000 9,000 △5,000

도 1,500 6,500 △5,000

시 2,500 2,500 0

02 민간경상보조 4,000 9,000 △5,000

▣농산물축제 지원 0 5,000 △5,000경정0원

도 0 5,000 △5,000

선도농가(강소농) 육성 140,000 140,000 0

국 45,000 45,000 0

도 20,000 20,000 0

시 75,000 75,000 0

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

▣강소농 사업관리 및 성과평가 관리

2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

301 일반보상금 23,000 25,000 △2,000

국 11,500 12,500 △1,000

시 11,500 12,500 △1,000

12 기타보상금 0 2,000 △2,000

▣강소농 사업관리 및 성과평가 0 2,000 △2,000경정0원

국 0 1,000 △1,000

시 0 1,000 △1,000

307 민간이전 0 2,500 △2,500

도 0 1,000 △1,000

시 0 1,500 △1,500

02 민간경상보조 0 2,500 △2,500

▣우수 강소농 품목별 마케팅 강화 시범

0 2,500 △2,500경정0원

도 0 1,000 △1,000

시 0 1,500 △1,500

402 민간자본이전 50,000 47,500 2,500

도 20,000 19,000 1,000

시 30,000 28,500 1,500

01 민간자본보조 50,000 47,500 2,500

▣우수 강소농 품목별 마케팅 강화 시범

50,000 47,500 2,500경정50,000,000원

도 20,000 19,000 1,000

시 30,000 28,500 1,500

친환경농업 2,357,170 2,316,162 41,008

국 1,794,950 1,744,817 50,133

기 20,402 20,402 0

도 45,120 49,120 △4,000

시 496,698 501,823 △5,125
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 친환경농업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토양개량제지원사업 148,965 128,935 20,030

국 104,276 90,254 14,022

시 44,689 38,681 6,008

402 민간자본이전 148,965 128,935 20,030

국 104,276 90,254 14,022

시 44,689 38,681 6,008

02 민간대행사업비 148,965 128,935 20,030

▣토양개량제 공급 148,965 128,935 20,030경정148,965,000원

국 104,276 90,254 14,022

시 44,689 38,681 6,008

유기질비료지원사업 928,000 884,800 43,200

국 490,000 445,000 45,000

도 43,200 43,200 0

시 394,800 396,600 △1,800

402 민간자본이전 928,000 884,800 43,200

국 490,000 445,000 45,000

도 43,200 43,200 0

시 394,800 396,600 △1,800

02 민간대행사업비 928,000 884,800 43,200

▣유기질비료 공급 928,000 884,800 43,200경정928,000,000원

국 490,000 445,000 45,000

도 43,200 43,200 0

시 394,800 396,600 △1,800

녹비작물종자대 9,600 31,822 △22,222

국 3,840 12,729 △8,889

도 1,728 5,728 △4,000

시 4,032 13,365 △9,333

402 민간자본이전 9,600 31,822 △22,222

국 3,840 12,729 △8,889

도 1,728 5,728 △4,000

시 4,032 13,365 △9,333

02 민간대행사업비 9,600 31,822 △22,222

▣녹비작물 종자대 지원 9,600 31,822 △22,222경정9,600,000원

국 3,840 12,729 △8,889

도 1,728 5,728 △4,000

시 4,032 13,365 △9,333

농업기계화 229,890 216,624 13,266

국 17,350 17,350 0

도 49,602 45,102 4,500

시 162,938 154,172 8,766

맞춤형 농기계 지원사업 136,206 124,206 12,000

도 48,202 43,402 4,800

시 88,004 80,804 7,200

402 민간자본이전 136,206 124,206 12,000

도 48,202 43,402 4,800

시 88,004 80,804 7,200

- 4 -



부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 농업기계화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 136,206 124,206 12,000

▣곡물건조기(7대) 42,000 30,000 12,000경정42,000,000원

도 16,800 12,000 4,800

시 25,200 18,000 7,200

농기계훈련사업 34,700 34,700 0

국 17,350 17,350 0

시 17,350 17,350 0

206 재료비 2,070 1,840 230

국 1,035 920 115

시 1,035 920 115

01 재료비 2,070 1,840 230

▣현장이용 기술교육 2,070 1,840 230경정2,070,000원

국 1,035 920 115

시 1,035 920 115

301 일반보상금 630 860 △230

국 315 430 △115

시 315 430 △115

10 행사실비보상금 630 860 △230

▣현장이용 기술교육 630 860 △230경정630,000원

국 315 430 △115

시 315 430 △115

농기계 현장기술교육 지원 4,666 3,400 1,266

도 1,400 1,700 △300

시 3,266 1,700 1,566

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 600 1,000 △400

시 1,400 1,000 400

01 사무관리비 2,000 2,000 0

▣사무관리비 2,000 2,000 0

◎일반수용비 1,000 1,000 0경정1,000,000원

도 300 500 △200

시 700 500 200

◎피복비 1,000 1,000 0경정1,000,000원

도 300 500 △200

시 700 500 200

202 여비 1,266 0 1,266

도 380 0 380

시 886 0 886

01 국내여비 1,266 0 1,266

▣농기계현장기술 교육 1,266 0 1,2661,266,000원

도 380 0 380

시 886 0 886

206 재료비 1,400 1,400 0

도 420 700 △280

시 980 700 280

01 재료비 1,400 1,400 0
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술보급

단위: 농업기계화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣농기계현장기술 교육 지원 1,400 1,400 0경정1,400,000원

도 420 700 △280

시 980 700 280

농업연구 2,322,489 2,220,989 101,500

국 19,000 19,000 0

도 451,000 426,000 25,000

시 1,852,489 1,775,989 76,500

농업개발원운영 1,660,902 1,570,902 90,000

도 451,000 426,000 25,000

시 1,209,902 1,144,902 65,000

기반시설관리운영 323,153 318,153 5,000

201 일반운영비 11,000 6,000 5,000

01 사무관리비 8,000 3,000 5,000

▣농업개발원 근무직원 식당운영 부식대

5,000 0 5,0005,000,000원

거제섬꽃축제 355,786 270,786 85,000

도 25,000 0 25,000

시 330,786 270,786 60,000

101 인건비 108,286 88,286 20,000

04 기간제근로자등보수 108,286 88,286 20,000

▣거제섬꽃축제 108,286 88,286 20,000

◎거제섬꽃축제 인건비 부족분 20,000 0 20,00020,000,000원

201 일반운영비 124,500 84,500 40,000

도 25,000 0 25,000

시 99,500 84,500 15,000

03 행사운영비 52,500 12,500 40,000

▣거제섬꽃축제 운영 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

▣농산물축제 지원 5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

▣거제섬꽃축제 운영 27,500 12,500 15,000경정27,500,000원

206 재료비 97,000 72,000 25,000

01 재료비 97,000 72,000 25,000

▣거제섬꽃축제 꽃생산 재료구입 25,000 0 25,00025,000,000원

301 일반보상금 25,000 15,000 10,000

10 행사실비보상금 25,000 15,000 10,000

▣거제섬꽃축제 전시공연 참여단체 보상

25,000 15,000 10,000경정25,000,000원

307 민간이전 0 10,000 △10,000

02 민간경상보조 0 10,000 △10,000

▣거제섬꽃축제 지원단체 육성 0 10,000 △10,000경정0원

농특산물개발 156,376 150,376 6,000

국 19,000 19,000 0
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부서: 기술지원과

정책: 농업연구

단위: 농특산물개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 137,376 131,376 6,000

농특산물브랜드개발 25,500 19,500 6,000

201 일반운영비 7,500 1,500 6,000

01 사무관리비 7,500 1,500 6,000

▣일반수용비 7,500 1,500 6,000

◎농특산물브랜드 특허출원 및 등록

6,000 0 6,000경정6,000,000원

농촌어메니티개발 399,580 394,080 5,500

농촌어메니티조성 399,580 394,080 5,500

101 인건비 24,080 96,580 △72,500

04 기간제근로자등보수 24,080 96,580 △72,500

▣인건비 24,080 96,580 △72,500

◎기간제근로자 인건비 17,668 70,668 △53,000

◎유급휴일수당 3,524 14,134 △10,610

◎4대의무보험 2,888 11,778 △8,890

경정17,668,000원

경정3,524,000원

경정2,888,000원

206 재료비 80,000 100,000 △20,000

01 재료비 80,000 100,000 △20,000

▣화훼류 생산 자재 구입 40,000 60,000 △20,000경정40,000,000원

301 일반보상금 165,000 112,500 52,500

12 기타보상금 135,000 82,500 52,500

▣영농손실 보상금 135,000 82,500 52,500경정135,000,000원

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

▣경관조성 기반조성 40,000 0 40,00040,000,000원

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

▣화훼류 파종기계 구입 5,500 0 5,5005,500,000원*1대

행정운영경비(기술지원과) 367,469 362,007 5,462

인력운영비 205,693 200,231 5,462

인력운영비 205,693 200,231 5,462

101 인건비 205,693 200,231 5,462

03 무기계약근로자보수 205,693 200,231 5,462

▣농기계수리요원(2명) 61,632 56,170 5,462

◎휴일근무수당 5,462 0 5,46281,520원*67일
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